РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ЧИСТОПОЛЬ» ЧИСТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА





ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЧИСТАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ «ЧИСТАЙ ШӘҺӘРЕ» МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

ЧИСТАЙ ШӘҺӘРЕ СОВЕТЫ

Решение Карар

10 февраля 2025 г.

г. Чистополь

Nº39/2

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005г. №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», статьей 7 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004г. №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Чистопольский городской Совет Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

- 1. Внести в Устав муниципального образования «Город Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, принятый решением Чистопольского городского Совета Чистопольского муниципального района от 14.02.2014 №28/6 (с изменениями, внесенными решениями Чистопольского городского Совета Чистопольского муниципального района от 21.05.2015 №40/2; от 23.12.2015 №3/7; от 15.12.2016 №10/6; от 31.08.2017 №17/7; от 21.03.2018 №23/2; от 24.10.2018 28/6; от 04.07.2019 №36/1; от 13.05.2020 №46/6; от 28.04.2021 №7/5; от 12.05.2022 №14/3; от 24.05.2023 №22/4; от 30.05.2024 №30/5), следующие изменения:
- 1.1. в пункте 1 статьи 5:
- в подпункте 27 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебнооздоровительных местностей и курортов местного значения на территории Поселения, а также» исключить;

дополнить подпунктом 43 следующего содержания:

- «43) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах»;
- 1.2. статью 7 изложить в следующей редакции:
- «Статья 7. Участие Поселения в межмуниципальном сотрудничестве.

Межмуниципальное сотрудничество в Поселение осуществляется в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Татарстан»;

- 1.3. подпункт 16 пункта 1 статьи 33 признать утратившим силу;
- 1.4. пункт 1 статьи 40 дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
- «13) приобретения им статуса иностранного агента»;
- 1.5. в статье 49:
- 1.5.1. в абзаце девятом подпункта 3 пункта 1 слова «осуществляет развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории Поселения, а также» исключить;
- 1.5.2. в пункте 3 подпункты 1-5 заменить подпунктами 1-3 следующего содержания:
- «1) участие в реализации единой государственной политики в области государственного контроля (надзора), муниципального контроля при осуществлении муниципального контроля;
- 2) организация и осуществление муниципального контроля на территории поселения;
- 3) иные полномочия в соответствии с настоящим Федеральным законом, другими федеральными законами»;
- в последнем абзаце ссылку статьи Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» заменить ссылкой на Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) муниципальном контроле в Российской Федерации»;
- 1.6. статью 80 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
- «4. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Республики Татарстан, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.».
- 2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в установленном законодательством порядке.
- 3. Опубликовать зарегистрированное решение о внесении изменений и дополнений муниципального образования «Город Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства Юстиции Российской Федерации по Республике Татарстан в газете «Чистопольские известия», на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), а так же на сайте Чистопольского муниципального района официальном Республики муниципальных образований Татарстан В информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» (www.chistopol.tatar.ru).
- 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам законности, правопорядка и депутатской деятельности Чистопольского городского Совета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан О.В. Добронравову.